
4

№18 им.М.Музафарова» г.Казани (и.о. А.Г.Батталова), МБУДО «Детская 

художественная школа №1 им.Х.А.Якупова» г.Казани (Н.Н.Тишенкова), 

МБУДО «Детская художественная школа №2» г.Казани (и.о. М.А.Кодылева), 

МБУДО «Детская художественная школа №3 им.Б.М.Альменова» г.Казани

(В.Н.Якунина), МБУДО «Детская художественная школа №4» г.Казани 

(Л.А.Выборнова), МБУДО «Детская художественная школа №5» г.Казани

(Ю.Л.Бердников), МБУДО «Детская художественная школа №6» г.Казани

(Н.Х.Галлямова), МБУДО «Детская художественная школа №7» г.Казани

(Р.Р.Биктагирова):

2.1. в течение 30 дней со дня принятия настоящего постановления внести 

изменения в уставы муниципальных бюджетных учреждений дополнительного 

образования г.Казани и представить их на утверждение в Комитет земельных и 

имущественных отношений Исполнительного комитета г.Казани;

2.2. обеспечить внесение соответствующих записей в Единый 

государственный реестр юридических лиц.
3. Комитету земельных и имущественных отношений Исполнительного 

комитета г.Казани (Р.Г.Галяутдинов) в месячный срок утвердить уставы 

муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования 

г.Казани.

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его на 

официальном портале органов местного самоуправления города Казани.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Документ создан в электронной форме. Ne согл-4319949-3 от 11.08.2021. Исполнитель: Садриева А.Р. лтщЭЛЕКТРОННЫЙ
Страница4 и з 4. Страница создана: 23.08.2021 16:05 яш ГТА tA P t tA H



ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ

КАЗАН ШЭЬЭРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРОМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

03. 02 г.Казань №  Л/s r
Включен в Реестр муниципальных Правовых актов j 

муниципального образования городя Казан;: j
,№(ШМЬН. -< di . Ж...._  с>/

О переименовании муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования, 

подведомственных Управлению культуры 

Исполнительного комитета г.Казани

В целях приведения в соответствие наименований и уставов 

муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, 

подведомственных Управлению культуры Исполнительного комитета г.Казани, 

с частью 5 статьи 108 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации» постановляю:

1. Переименовать:

МБУДО г.Казани «Детская музыкальная школа №1 

им.П.И.Чайковского» в МБУДО «Детская музыкальная школа №1 

им.П.И.Чайковского» г.Казани;

- МБУДО г.Казани «Детская музыкальная школа №2» в МБУДО «Детская 

музыкальная школа №2» г.Казани;

- МБУДО г.Казани «Детская музыкальная школа №3 им.Р.М.Яхина» в 

МБУДО «Детская музыкальная школа №3 им.Р.М.Яхина» г.Казани;

- МБУДО г.Казани «Детская музыкальная школа №4» в МБУДО «Детская 

музыкальная школа №4» г.Казани;

- МБУДО г.Казани «Детская музыкальная школа №5» в МБУДО «Детская 

музыкальная школа №5» г.Казани;

Документ создан в электронной форме. № согл-4319949-3 от 11.08.2021. Исполнитель: Садриева А.Р. gm gЭЛЕКТРОННЫЙ
Страница 1 из 4. Страница создана: 23.08.2021 16:05 я  &  ТАТА РСТЛТГ



2

- МБУДО г.Казани «Детская музыкальная школа №6 им.Э.Бакирова» в 

МБУДО «Детская музыкальная школа №6 им.Э.Бакирова» г.Казани;

- МБУДО г.Казани «Детская музыкальная школа №7 им.А.С.Ключарева» 

в МБУДО «Детская музыкальная школа №7 им.А.С.Ключарева» г.Казани;

- МБУДО г.Казани «Детская музыкальная школа №8» в МБУДО «Детская 

музыкальная школа №8» г.Казани;

- МБУДО г.Казани «Детская школа искусств №9» в МБУДО «Детская 

школа искусств №9» г.Казани;

- МБУДО г.Казани «Детская школа искусств №10» в МБУДО «Детская 

школа искусств №10» г.Казани;

- МБУДО г.Казани «Детская музыкальная школа№11» в МБУДО «Детская 

музыкальная школа №11» г.Казани;

- МБУДО г.Казани «Детская музыкальная хоровая школа» в МБУДО 

«Детская музыкальная хоровая школа» г.Казани;

- МБУДО г.Казани «Детская музыкальная школа №13» в МБУДО «Детская 

музыкальная школа №13» г.Казани;

- МБУДО г.Казани «Детская музыкальная школа № 14» в МБУДО «Детская 

музыкальная школа №14» г.Казани;

- МБУДО г.Казани «Детская музыкальная школа №15» в МБУДО «Детская 

музыкальная школа №15» г.Казани;

- МБУДО г.Казани «Детская музыкальная школа №16 им.О.Лундстрема» в 

МБУДО «Детская музыкальная школа №16 им.О.Лундстрема» г.Казани;

- МБУДО г.Казани «Детская музыкальная школа №17» в МБУДО «Детская 

музыкальная школа №17» г.Казани;

- МБУДО г.Казани «Детская музыкальная школа №18 им.М.Музафарова» 

в МБУДО «Детская музыкальная школа №18 им.М.Музафарова» г.Казани;

- МБУДО г.Казани «Детская художественная школа №1 им.Х.А.Якупова» 

в МБУДО «Детская художественная школа №1 им.Х.А.Якупова» г.Казани;

- МБУДО г.Казани «Детская художественная школа №2» в МБУДО 

«Детская художественная школа №2» г.Казани;

Документ создан в электронной форме. № согл-4319949-3 от 11.08.2021. Исполнитель: Садриева А.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 23.08.2021 16:05

f " Щ ЭЛЕКТРОННЫЙ
ЙяГ Т а т а р Т Г а н



3

МБУДО г.Казани «Детская художественная школа №3 

им.Б.М.Альменова» в МБУДО «Детская художественная школа №3 

им.Б.М.Альменова» г.Казани;

- МБУДО г.Казани «Детская художественная школа №4» в МБУДО 

«Детская художественная школа №4» г.Казани;

- МБУДО г.Казани «Детская художественная школа №5» в МБУДО 

«Детская художественная школа №5» г.Казани;

- МБУДО г.Казани «Детская художественная школа №6» в МБУДО 

«Детская художественная школа №6» г.Казани;

- МБУДО г.Казани «Детская художественная школа №7» в МБУДО 

«Детская художественная школа №7» г.Казани.

2. Муниципальным бюджетным учреждениям дополнительного 

образования: МБУДО «Детская музыкальная школа №1 им.П.И.Чайковского» 

г.Казани (Я.И.Туркенич), МБУДО «Детская музыкальная школа №2» г.Казани 

(Ф.Ч.Гайсин), МБУДО «Детская музыкальная школа №3 им.Р.М.Яхина» 

г.Казани (А.И.Швецова), МБУДО «Детская музыкальная школа №4» г.Казани 

(А.А.Ураскузин), МБУДО «Детская музыкальная школа №5» г.Казани 

(С.Р.Сулейманова), МБУДО «Детская музыкальная школа №6 им.Э.Бакирова» 

г.Казани (Е.Н.Разрывина), МБУДО «Детская музыкальная школа №7 

им.А.С.Ключарева» г.Казани (Р.А.Токаев), МБУДО «Детская музыкальная 

школа №8» г.Казани (И.Н.Бобкова), МБУДО «Детская школа искусств №9» 

г.Казани (Н.В.Бараева), МБУДО «Детская школа искусств №10» г.Казани 

(А.И.Кузнецова), МБУДО «Детская музыкальная школа №11» г.Казани

(С.М.Приходцев), МБУДО «Детская музыкальная хоровая школа» г.Казани 

(Е.В.Кубышкин), МБУДО «Детская музыкальная школа №13» г.Казани

(М.А.Чекменев), МБУДО «Детская музыкальная школа №14» г.Казани

(И.И.Садриева), МБУДО «Детская музыкальная школа №15» г.Казани

(Е.А.Борминская), МБУДО «Детская музыкальная школа №16 

им.О.Лундстрема» г.Казани (Н.А.Протасова), МБУДО «Детская музыкальная 

школа №17» г.Казани (Э.Н.Ибрагимова), МБУДО «Детская музыкальная школа

Документ создан в электронной форме. № согл-4319949-3 от 11.08.2021. Исполнитель: Садриева А.Р. й  ЭЛЕК ТРОИМЫЙ
Страница 3 из 4. Страница создана: 23.08.2021 16:05 Mm0"fjTfA PC ТА Н




